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صادرات ۴۲۰ میلیون دلار کالای غیرنفتی به عراق
ناظر گمرکات خوزستان از صادرات بیش از ۴۲۰ میلیون و ۱۶۶ هزار دلاری 
کالای غیر نفتی به عراق در نیمه نخست امسال خبر داد.بهروز قره بیگی در گفت 
و گو با ایسنا، در خصوص صادرات کالای غیرنفتی به عراق، اظهار کرد: در ۶ ماهه 
اول سال جاری بیش از ۳ میلیون و ۳۴ هزار تن کالای غیرنفتی از گمرکات 
خوزستان و از طریق مرزهای زمینی و آبی به عراق صادر شده است.وی افزود: 
در این بازه زمانی ارزش صادرات انجام شده از گمرکات خوزستان به عراق بیش 
از ۴۲۰ میلیون و ۱۶۶ هزار دلار بوده است.ناظر گمرکات خوزستان گفت: این 
میزان صادرات در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از نظر وزنی ۲۰ درصد 

افزایش و از نظر ارزشی ۱۳ درصد کاهش داشته است.

شناسایی ۱۱۸ هزار مورد تغییر کاربری
 اراضی کشاورزی

رئیس سازمان امور اراضی کشور با بیان این که طی امسال ۷۸ هزار مورد 
تغییر کاربری و ۴۰ هزار مورد ساخت و ساز غیرمجاز در اراضی کشاورزی 
شناسایی و اعلام شده است، از مدیران استانی خواست در این زمینه اقدام قضایی 
انجام دهند.به گزارش ایلنا از پایگاه وزارت جهاد کشاورزی، رضا افلاطونی در 
نشست مشترک آموزشی روسای سازمان جهاد کشاورزی و مدیران امور اراضی 
سراسر کشور گفت: شناسایی تغییر کاربری ها و ساخت و سازهای غیرمجاز 
اراضی کشاورزی از طریق پایش هوشمند و با کمک تصاویر ماهواره ای و  سامانه 
۱۳۱ صورت گرفته است.به گفته وی در حال حاضر مجموع اراضی و خاک های 
کشاورزی درجه یک و ۲ در کشور بیش از ۵ میلیون هکتار است که ۲۹ درصد 

اراضی کشاورزی را تشکیل می دهد.

سکه بازان از بازار فرار کردند
با ریزش شدید قیمت سکه در بازار، سکه بازان وارد فاز احتیاط شدند.به 
گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، قیمت سکه طی ۲۴ ساعت گذشته در بازار تهران 
با ریزش شدیدی مواجه شد و به این ترتیب در مرز کانال ۲۶ میلیون تومان قرار 
گرفت.سکه بازان اعتقاد دارند عامل فشار به بازار سکه، افت شدید قیمت اونس 
جهانی طلا بوده است و بر همین اساس، عنوان می کنند در صورتی که این 
روند ادامه داشته باشد، احتمالا سکه به یک کانال پایین تر سقوط کند.گزارش ها 
حاکی از آن است که هم اکنون سکه در مرز کانال ۲۶ و ۲۷ میلیون تومان قرار 
دارد و به قیمت ۲۷ میلیون و ۹۰ هزار تومان فروخته می شود.بنا به این گزارش، 
بررسی ها نشان می دهد که در طول یک هفته گذشته هر قطعه سکه امامی یک 
میلیون و ۷۴۳ هزار تومان و به عبارتی، ۶ درصد ریزش قیمت داشته است.به 
این ترتیب، در بازار هر قطعه سکه بهار آزادی به قیمت ۲۴ میلیون و ۵۰۱ هزار 
تومان، نیم سکه ۱۴ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان، ربع سکه ۹ میلیون و ۹۰۰ هزار 

تومان و سکه گرمی ۵ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان قیمت داشت. 

بورس قرمز ماند
شاخص کل بورس روز یکشنبه هم مانند روزهای گذشته روند نزولی داشت 
و با کاهش حدود ۱۷ هزار واحدی، روی دو میلیون و ۶۷ هزار واحد ایستاد.به 
گزارش ایسنا، شاخص کل بورس روزگذشته با ۱۷ هزار و ۳۷۴ واحد کاهش در 
رقم دو میلیون و ۶۷ هزار واحد ایستاد. شاخص کل با معیار هم وزن نیز همین 
روند را داشت و با ۴۸۶۲ واحد کاهش نسبت به روز شنبه، رقم ۷۱۰ هزار و ۴۴۲ 
واحد را ثبت کرد.در این بازار بیش از ۳۸۱ هزار معامله به ارزشی بالغ بر ۸۳ هزار 
و ۵۸۸ میلیارد ریال انجام شد.در معاملات دیروز فولاد مبارکه اصفهان، گسترش 
نفت و گاز پارسیان، ملی  صنایع  مس  ایران ، پالایش نفت بندرعباس، پالایش نفت 
اصفهان، پتروشیمی پردیس و سرمایه گذاری تامین اجتماعی جزو نمادهای بازار 
سرمایه بودند که بیشترین تاثیر را روی شاخص بورس داشته و همه آن ها روند 

نزولی را تجربه کردند.

اخبار کوتاه

بازار 

بورس

واردات  قاری:  عباس   – اقتصادی  گروه 
شکر ارزانتر از قیمت جهانی به داخل کشور 
و قاچاق معکوس به کشورهای همسایه و 
کارخانه های نوشابه سازی کام مردم را به تلخی 

کشانده است. 
به گزارش مردم سالاری، نه خبر واردات سه 
کَشتی شکر و نه ابلاغیه وزارت جهادکشاورزی 
که به صورت زیرنویس برنامه های مختلف 
صداوسیما روی آنتن رفت، نتوانست از قیمتی 
که روی بسته بندی های یک کیلوگرمی شکر 
درج شده، ریالی کم کند. شکر و محصولات 
وابسته به آن که از مدتها پیش در مسیر 
گران شدن بودند، این روزها به اوج قیمت 
رسیده اند و چنان به عددهای تعیین شده 
از سوی مافیای شکر چسبیده اند که زور 
هیچ مصوبه و ابلاغیه ای به آنها نمی رسد. بر 

اساس آخرین اعلام وزارت جهاد کشاورزی، 
باید قیمت هر یک کیلو شکر سفید فله ای 
در خرده فروشی ها ۲۸هزار تومان و هر ۱۰۰۰ 
گرم شکر بسته بندی ۳۴ هزار تومان باشد، اما 
مشاهدات مردمی و میدانی حاکی از این است 
شکر در فروشگاه های آنلاین یا محلی بین ۴۲ 
تا ۶۴ هزار تومان به فروش می رسد. این قیمت، 
برای همان شکری است که با ارز ترجیحی وارد 
کشور شده و دولت ۳۲۰۰۰ میلیارد تومان از 
منابع ملی و دولتی را به آن اختصاص می دهد 
تا بتواند  قیمت آن را برای مصرف کننده پایین 

نگه دارد.
 شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران نیز 
با همین استدلال در آخرین روزهای اردیبهشت 
ماه سال جاری، نرخ مالیات بر ارزش افزوده  
قند و شکر را که ۹ درصد بود با تخفیفی ویژه 

به یک درصد رساند. بر این اساس شکر تنها 
کالایی است که با تخفیف خاص وارد و با مالیات 
بر ارزش افزوده یک درصدی عرضه می شود تا 
با قیمت گران به دست شهروندان نرسد، اما 
تا امروز دوپینگ سوبسیدی و معافیت مالیاتی 
نه تنها در تعدیل قیمت شکر و محصولات 
وابسته به آن تأثیر مثبتی نداشته، بلکه بخاطر 
مابه التفاوت قیمت این کالا در داخل کشور با 
کشورهای همسایه، شبکه قاچاق قدرتمندی 
ایجاد کرده که هم تعادل بازار را به هم زده 
است و هم سیاست گذاری های اصلاحی و 
ابلاغی را با لابی و قانون گریزی هوشمندانه 
خنثی می کند.میانگین قیمت جهانی شکر 
اکنون در هر تن ۶۰۰ دلار است. این کالا بعد 
از مساعدتهای مالی و مالیاتی با قیمت ۳۰۰ 
دلار وارد کشور می شود که نصف قیمت جهانی 

آن است و همین تفاوت قیمت، بازار پرجاذبه 
و البته پرسودی را برای دلالان و قاچاقچیانی 
فراهم کرده که شکر وارداتی را به صورت فله از 

مرزها خارج کنند. 
بر اساس آمار فقط در ۴ ماه ابتدایی امسال 
۱۲۹۵ میلیارد ریال شکر از مبادی قاچاق کشف 
شده است. اگر کشفیات را ۱۵ تا ۲۰ درصد از 
میزان اصلی قاچاق درنظر بگیریم، فقط در 
چهارماهه ابتدای سال حدود ۸۰۰۰ میلیارد 
ریال شکر قاچاق شده و چون اقدامی جهت 
اصلاح این روند نشده، دو ماه دیگر این عدد به 

۱۶۰۰۰ میلیارد ریال خواهد رسد.
 به گواه آمار ۷۵ تا ۸۰ درصد از شکر 
تولیدی و وارداتی کشور، راهی صنف و صنعت 
می شود. این درصد معادل یک میلیون و 
۸۰۰هزار تن شکر است. نکته قابل تأمل این 

است که نوشابه سازی پرمصرف ترین صنعت 
شکربر است که بزرگترین سهم از شکر و 
یارانه اش را یکجا برمی دارد. این در حالی 
است که عمده برندهای نوشابه سازی غیر 
ایرانی و امریکایی هستند. همین وضعیت 
است که در هفته های گذشته اعتراض مردم 
و مسئولین ازجمله نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی به ویژه کمیسون های تخصصی پارلمان 
را برانگیخته است. هفته گذشته محمدجواد 
عسکری، رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس 
در مصاحبه ای تفصیلی با خبرگزاری »خانه 
ملت« به معضلات موجود در بازار شکر و رانت 
سرشاری که سیاست های فعلی برای گروه هایی 
خاص ایجاد کرده، اشاره نمود و خواستار انتقال 
ارز واردات شکر به تالار دوم و پرداخت یارانه 
مستقیم به مردم شد. برخی اخبار رسیده به 
خبرنگار ما نیز حاکیست که وزارتخانه های 
جهاد کشاورزی و صمت نیز با تداوم روند 
موجود و اختصاص ارز ترجیحی به شکر و 
معافیتهای تعرفه ای و مالیاتی این کالا بدلیل 
تعارض جدی با هدف اولیه یعنی کاهش فشار 
بر مردم مخالف هستند و خواستار برچیده شدن 
رانتی هستند که هزینه آن را دولت و مردم 
می دهند و دلالان، قاچاقچیان و برندهای 
خارجی از مواهب آن بهره مند می شوند.برخی 
شنیده های خبرنگار ما حاکیست علی رغم 
گزارش های متعدد روشنگرانه رسانه ها و 
اظهارنظرهای صریح کارشناسان و مقامات 
مسئول در خصوص ضرورت تغییر پرداخت ارز 
ترجیهی و اعمال معافیت های متعدد تعرفه ای و 
مالیاتی به شکر، فشار کاسبان بازار آشفته شکر 
تاکنون مانع از تصمیم گیری ستاد تنظیم بازار 
برای از میان بردن رانت سرشار ناشی از شکر 

دو نرخی شده است.
از یک طرف کارخانجات نسبت به 
پیش خرید شکر هجوم آورده اند و این موضوع 
خود باعث التهاب و بهم ریختن عرضه و تقاضا و 
عدم تعادل و به عبارت دقیقتر »اخلال« در بازار 
را بوجود میاورند و از سوی دیگر قیمت گذاری 
غلط باعث شده تولید داخلی و سرازیر کردن ارز 
یارانه ای به جیب کشورهای خارجی،  دلالان، 
واردکنندگان و قاچاقچیان لطمه ببینند.گفته 
می شود طی روزهای گذشته مکاتباتی با ستاد 
تنظیم بازار در خصوص خروج شکر از گروه 
محصولات پیشینی و تعیین بهای آن مشابه 
سال ۱۴۰۰ انجام شده که مورد موافقت قرار 

گرفته است. 
حال باید منتظر ماند و دید ستاد تنظیم 
بازار، یکبار برای همیشه بازار تلخ شکر را 
سروسامان می دهد یا بنا دارد بازاری را 
که خواسته و ناخواسته به نفع نوشابه های 
امریکایی و علیه سفره مردم تنظیم شده، در 

همین وضعیت نگه دارد؟ 

آمار بهره برداری از سدهای مخزنی کشور در روزهای 
ابتدای سال آبی جدید نشانگر پرشدگی ۴۳ درصد مخازن 
سدهای کشور است.به گزارش ایسنا، در حال حاضر میزان 
ورودی آب به سدهای کشور تا هشتم مهرماه معادل ۰.۲۵ 
میلیارد  مترمکعب بوده که این عدد در مقایسه با سال 
گذشته که عددی معادل ۰.۲۲ میلیارد مترمکعب بوده 
۱۴ درصد افزایش داشته است، همچنین میزان خروجی 
از مخازن سدهای کشور در این تاریخ معادل ۰.۶۴ میلیارد 
مترمکعب ثبت شده که این عدد در قیاس با سال گذشته که 

عددی معادل ۰.۵۹ میلیارد مترمکعب بوده بیانگر افزایش 
۸ درصدی است.در شرایط کنونی حجم آب موجود در 
مخازن ۲۱ میلیارد و ۳۱۰ میلیون مترمکعب ثبت شده که 
نسبت به سال گذشته که عددی معادل ۱۸ میلیارد و ۷۷۰ 
میلیون مترمکعب بوده، ۱۴ درصد افزایش داشته و درصد 

پرشدگی مخازن سدهای کشور به عدد ۴۳ درصد رسیده 
است.وضعیت سدهای مهم )شرب  - کشاورزی( بیانگر این 
است که در ۱۸ سد، درصد پرشدگی بیش از ۵۰ درصد 
است؛ به طوری که سد زنجیره کارون ۶۵ درصد و سد دز 
۵۲ درصد و سد چره و مارون  استان خوزستان به ترتیب ۵۶ 

و ۵۱ درصد آب دارند همچنین میزان آب در سد گلپایگان 
و کوچری ۵۶ درصد است. سد جگین استان هرمزگان ۹۶ 
درصد پر است.سد تالوار استان زنجان ۹۰ درصد، سد بیجار 
استان گیلان ۵۸ درصد، سد رودبار  استان لرستان ۱۰۰ 
درصد، سد سلمان فارسی استان فارس ۵۹ درصد پرهستند. 
همچنین در استان سیستان و بلوچستان سد پیشین ۸۹ 
درصد و سد ریزدان ۷۷ درصد و سد خیرآباد ۵۵ درصد 
و سد ماشکید اولیا استان سیستان و بلوچستان ۵۸ درصد 

پر هستند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران از احتمال 
تصویب اف ای تی اف خبر داد و گفت: ما اخبار 
اف ای تی اف  شدن  پذیرفته  غیررسمی درباره 
شنیده ایم .رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: 
در سال میلادی گذشته حجم تولید ناخالص 
داخلی ایران حدود چهل درصد تولید ناخالص 
داخلی عربستان و ترکیه بوده که این امر 
اهمیت نکات اقتصادی به سیاست ها را نشان 

می دهد.
به گزارش خبرآنلاین،حسین سلاح ورزی 
که در اجلاس هیات نمایندگان اتاق بازرگانی 
سراسر کشور در مشهد سخن می گفت، اضافه 
کرد: ما در سال ۲۰۲۲ حدود ۳۸۹ میلیارد دلار 
تولید ناخالص داخلی داشتیم در حالی که این 
ارقام برای عربستان و ترکیه به ۱۱۰۰ و ۹۰۶ 
میلیارد دلار می رسد. وی گفت: همه بررسی ها 
نشان می دهد راه نجات ایران افزایش تولید 
رقابت پذیر است اما می بینید که این هدف در 
سیاست ها گم شده است. این فعال اقتصادی با 
اشاره به اینکه اهمیت کسری بودجه دولت از 
سوی اعضای اتاق درک می شود، گفت: برای 
تحقق این هدف دولت لازم است به اجرای 
سیاست تنش زدایی سرعت بخشیده و با 
افزایش درآمدهای نفتی، عایدات را در بخش 
تولید رقابت پذیر سرمایه گذاری کند.رئیس اتاق 

بازرگانی ایران گفت: ما اخبار غیررسمی درباره 
پذیرفته شدن اف ای تی اف شنیده ایم ، همزمان 
امکان مذاکرات جدی تر در اقتصاد وجود 
دارد اما باز هم سیاستگذاران سعی می کنند 
محدودیت های واقعی بر سر راه فعالیت های 
اقتصادی ایجاد کنند که نسبت به آن هشدار 
می دهم.وی با اشاره به اینکه در روزهای اخیر 
به اسم کنترل تورم شاهد حمله به نهادهای 
بازارساز هستیم، گفت: تعطیلی بورس کالا و 
بورس و خروج کالاها از بورس کالا متضمن 
کاهش تورم نیست.تورم در شرایطی کنترل 
می شود که ماشین تولید تورم خاموش شود.

سلاح ورزی اضافه کرد: در حقیقت با حذف 
ساختار بورس شاهد بازگشت نظام قیمت 
دستوری هستیم که در میان مدت انگیزه 
تولید را از میان می برد.وی به تدوین چراغ 
خاموش بودجه ۱۴۰۳ اشاره کرد و گفت: در 
تدوین بودجه سال آینده هیچ نظری از بخش 
خصوصی اخذ نشده است.رئیس اتاق بازرگانی 
ایران تاکیدکرد: در نهایت بگویم اگر تحریم های 
ظالمانه به فروپاشی اقتصاد ایران منجر نشد؛ 
این دست اقدامات اقتصاد را زمین گیر خواهد 
کرد. رئیس اتاق ایران همچنین پیمان سپاری 
ارزی را یک معضل جدی برای حوزه بازرگانی و 
تولید دانست و گفت: از قبل مکاتبات متعددی 

درباره اثرات منفی پیمان سپاری ارزی با دولت 
انجام شده است؛ اما همواره در طول سالیان 
اخیر شاهد بودیم که تصمیم سازان کشور 
هرگاه به مشکلات ارزی برخوردند، سیاست 
پیمان سپاری ارزی را اجرا کردند.حسین 
سلاح ورزی در نشست شورای روسای اتاق های 
سراسر کشور، افزود: از طرف دیگر شاهد 
هستیم که درباره برنامه هفتم توسعه و بودجه 
سالانه نیز پشت درهای بسته تصمیم گیری 
می شود.  همین وضعیت را درباره پیمان سپاری 
ارزی هم دیدیم که بدون توجه به نظرات 
سه اتاق، تصمیم گیری شد.رئیس اتاق ایران 
در بخش دیگری از سخنان خود به وضعیت 
گازرسانی صنایع اشاره کرد و گفت: زمستان در 
راه است و این نگرانی وجود دارد که مجدد با 
قطع گاز صنایع مواجه شویم. البته این مسئله 
از پیش گوشزد شده و امیدواریم در سال جاری 
با سیاست گذاری بهتر، صنایع مختلف بتوانند 
زمستان را با آرامش بیشتری پشت سر بگذارند.
سلاح ورزی با اشاره به ضرورت اصلاح ساختار 
اتاق ها و حرکت روی ریل تعیین شده در 
قانون، تاکید کرد: در دوره دهم، روی اجرای 
مأموریت ها و انجام مسئولیت هایی که به اتاق ها 
سپرده شده، تمرکز خواهیم کرد و برای تحقق 
این هدف به دنبال اصلاحات و بازنگری هایی 

در ساختار بودجه ریزی و مدیریت، هستیم. 
درواقع بودجه ریزی برنامه ای برای سال آینده 
را در دستور کار قرار دادیم. سادینا آبایی، عضو 
هیات نمایندگان اتاق ایران نیز در این جلسه 
درباره اقتصاد دیجیتال و اهمیت توجه به این 
حوزه گفت: نمود این حوزه را در سرمایه گذاری 
سایر کشورها در هوش مصنوعی، اینترنت 
اشیا و بلوک زنجیره ای شاهد هستیم و برای 
موفقیت ایران در این حوزه نیز لازم است 
سرمایه گذاری های جدی انجام شود و به جای 
مقابله بی فایده با آن، نسخه وطنی را تدوین 
و در مسیر درست، اجرا کنیم.او معتقد 
است: برای این کار، به برنامه اقدام مشترک 
تشکل های فعال در بخش فناوری اطلاعات 

نیاز است و اتاق ایران باید پرچم دار این مسیر 
باشد و افق روشنی را برای اقتصاد کشور ترسیم 
کند.این فعال اقتصادی تصریح کرد: پرهیز از 
موازی کاری و هدررفت منابع در این بخش 
ضرورت داشته و درعین حال برای موفقیت 
در این راه به هم افزایی و انسجام نیاز داریم. 
تشکل ها باید با ورود به این حوزه، هدفمند 
و یکپارچه جلو بروند و برنامه تحول اقتصاد 

دیجیتال ملی را طراحی کنند.
عضو هیات نمایندگان اتاق ایران، گفت: 
استفاده از ظرفیت های بین المللی با بهره گیری 
از اتاق های مشترک در اجرای برنامه تحول 
دیجیتال ملی و توان سازمان نظام صنفی، 

ضرورت دارد.

تنظیم بازار شکر به سبک دولتی ها تلخ کامی  به بار آورد

شکرارزانبهناممردم،بهکامنوشابهسازی

در روزهای ابتدایی شروع سال آبی جدید

۴۳ درصد مخازن سدهای کشور پر هستند

رئیس اتاق بازرگانی ایران خبر داد

 FATF احتمال تصویب

در حالی که قرار بود تا پایان شهریور ماه همه 
مطالبات گندمکاران به طور کامل پرداخت و بدهی 
دولت به کشاورزان گندمکار صفر شود اما آن طور که 
مسئولان وعده داده اند این تسویه حساب تا پایان 
مهرماه انجام خواهد شد.به گزارش ایسنا، چندی پیش 
عطالله هاشمی - رئیس بنیاد ملی گندمکاران - اعلام 
کرد که در تبصره ۲ قانون خرید تضمینی صراحتا 
آمده که دولت ۲۴ ساعت بعد از تحویل گرفتن گندم از 
کشاورزان موظف است بهای گندم را به آنها  پرداخت 

کند. 
همچنین در تبصره ۳ این قانون نیز آمده است 
که اگر  خلل و تاخیری در پرداخت انجام شد باید بر 
پایه سود میان مدت اعلام شده از طرف بانک مرکزی 
جریمه پرداخت شود.وی  در ادامه افزود که تاکنون از 
۱۵۵ همت بهای گندم خریداری شده توسط دولت 
۱۱۰ همت پرداخت شده و در حال حاضر کشاورزان 

۴۵ همت طلبکار هستند.
بنابر گفته رئیس بنیاد ملی گندمکاران در آخرین 
جلسه ای که با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه 
و وزیر اقتصاد در شورای قیمت گذاری برگزار شد، قول 

دادند حداکثر تا پایان شهریورماه تسویه حساب کلی 
انجام شود.صحبت های رئیس بنیاد ملی گندمکاران 
در حالیست که با وجود گذشت ۹ روز از مهرماه هنوز 
خبری از پرداخت مطالبات باقی مانده گندمکاران 
نیست.البته داود منظور - رئیس سازمان برنامه و 
بودجه - در جلسه ۵ مهرماه هیات دولت درباره 
چرایی این تاخیر به خبرنگاران توضیح داد و گفت 
که قول داده بودیم تا آخر شهریور تسویه کنیم، ولی 
مجوزهایی برای جابه جایی منابع و بودجه گرفتیم 
تا منابع را جابه جا شود بنابراین تا آخر مهرماه تمام 
مطالبات پرداخت خواهد شد. برای تاخیر در تحقق 
وعده هم از گندمکاران عذرخواهی می کنیم. همچنین 
محمدباقر قالیباف - رئیس مجلس شورای اسلامی - نیز 
در جلسه علنی مجلس در ۸ مهرماه اعلام کرد که بر 
اساس پیگیری های انجام شده حداکثر ظرف ۱۰ روز 
آینده کل بدهی دولت به گندم کاران پرداخت خواهد 
شد.حال باید دید وعده مسئولان مربوطه در موعد مقرر 
عملیاتی و تمام مطالبات گندمکاران پرداخت می شود 
تا کشاورزان با تامین به موقع نقدینگی بتوانند خود را 

برای سال زراعی آینده آماده کنند؟

به گزارش مرکز آمار ایران، میزان کل تولیدات 
محصولات باغی کشور در سال گذشته نسبت به سال 
۱۴۰۰، قریب به ۹ درصد کاهش پیدا کرده و کمترین 

سطح را در ۴ سال گذشته داشته است. 
بررسی های استانی نشان می دهد بیشترین افت 
ثبت شده در سمت غرب کشور بوده است.به گزارش 
اکوایران، طبق آخرین گزارش مرکز آمار ایران از میزان 
تولیدات محصولات باغی کشور در سال ۱۴۰۱، کل 
تولیدات کشور نسبت به سال ۱۴۰۰ نزدیک به ۹ 
درصد کاهش یافته است. طبق بررسی ها، روند ۱۵ 
ساله تولیدات باغی کشور ۲ قله را در سال های ۱۳۹۳ 
و ۱۴۰۰ نشان می دهد که قله دوم بالاترین سطح 

تولید در این بازه زمانی بوده است.
آخرین آمارها گویای آن است که با وجود رشد 
منفی تولیدات محصولات باغی کشور در سال ۱۴۰۱، 
میزان تولیدات در ۱۱ استان کشور رشد مثبت داشت. 
باتوجه به آمارها بیشترین رشد مربوط به استان 
گلستان بود. از سوی دیگر در میان استان هایی که 
افت تولید را تجربه کرده اند استان کرمانشاه رکورددار 

کاهش تولید این دسته از محصولات در کشور شد.

بر اساس آخرین آمار منتشر شده از تولیدات 
محصولات باغی کشور از سال  ۱۳۸۶ تا ۱۴۰۱، روند 
تولیدات این محصولات دو قله را در سال های ۱۳۹۳ و 

۱۴۰۰ شاهد بوده است. 
میزان تولیدات در اولین قله ۱۲.۱ میلیون تن و در 
دومین قله ۱۳.۱ میلیون تن بوده است. طبق داده های 
مرکز آمار ایران حجم تولیدات در سال ۱۴۰۰ بالاترین 
سطح در ۱۵ سال اخیر بوده است.طبق بروزترین آمار 
از تولیدات محصولات باغی کشور، میزان تولیدات باغی 
در سال ۱۴۰۱ به سطح ۱۱.۹ میلیون تن کاهش پیدا 

کرده است. 
به طوریکه تولیدات محصولات باغی در سال 
گذشته به طور تقریبی به سطح تولید سال های ابتدایی 
دهه نود رسیده است.اگر ترکیب تولیدات را در سال 
۱۴۰۱ با دقت بررسی کنیم آمارها گویای آن است 
که بیشترین سهم از تولیدات محصولات باغی کشور 
در این سال متعلق به محصول »پرتقال و نارنگی« 
بوده است. این محصول بیش از ۲۶ درصد از سهم 
کل تولیدات باغی کشور را در سال گذشته به خود 

اختصاص داده است. 

سقوط تولیدات باغات به کف چهار سالهوعده پرداخت طلب گندمکاران تا پایان مهر ماه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۰۷۴ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای ابراهیم سرگزی فرزند موسی در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۱۱۹/۴۲ مترمربع قسمتی از پلاک ۶۵ فرعی از ۷۶ اصلی بخش ۹ 
واقع در خواجه ربیع بلوار ۲۲ بهمن ۱۹ پلاک ۹خریداری از مالک رسمی آقای 
حسین باشی زاده فخار محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
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 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۶۷۴ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
ندا علی میرزائی فرزند غلامعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
۴۹/۳۲ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۹۲۹ فرعی از ۳ اصلی بخش ۹ واقع در 
شهید کریمی ۲۶ – کوچه شهید بجنوردی – کوچه دوم پلاک ۳۹خریداری 
از مالک رسمی خانم بی بی فاطمه داوودی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. م الف: 3412

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/25
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۴۲۲ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای مرتضی محمدیان دامسکی فرزند محمد تقی در ششدانگ یک ساختمان 
به مساحت ۵۸/۸۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۳۳۱ فرعی از ۳ اصلی بخش ۹ 
واقع در عبدالمطلب ۱۲ – تسلیمی ۷ پلاک ۱۱ خریداری از مالک رسمی خانم 
صدیقه تیزابی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. م الف: 3408
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/10

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/25
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